МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

№   146                                                                                                                 от 28 сентября   2011 г.

Приказ
О проведении школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году

В соответствии с планами работы Министерства образования и науки Республики Татарстан  и управления  образования Актанышского муниципального района на 2011/2012 учебный год, Положением о всероссийской олимпиаде, утверждённым приказом МО и Н РФ от 02.12.2009 № 695,

приказываю:

 1. Организовать проведение в общеобразовательных школах в срок с 1 октября по 1 ноября 2011 года школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому),  русскому языку и литературе, праву, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК).
 2.  Утвердить ответственных кураторов за подготовку и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады (Приложение №1).
3. Провести муниципальный этап Всероссийской предметной олимпиады согласно прилагаемому графику и выделить места для проведения районных олимпиад по предметам (Приложение №2).
          При подготовке аудиторий для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады необходимо учесть следующее:
1. Информатика и ИКТ -9-10-11классы – общее задание для всех классов, наличие 2 кабинетов по 15 компьютеров.
2. Технология – задания по группам.

3. Математика – 7,8,9,10,11 классы – отдельные задания по классам…
и.т.д. по каждой олимпиаде.

          4. Руководителям  образовательных учреждений в обязательном порядке к 1 ноябрю 2011 года представить:
              - отчеты о проведенных школьных туров олимпиад (Приложение №3).
 -  заявки на участие в районном туре (Приложение №4).
         5. В муниципальных олимпиадах по всем предметам Актанышская СОШ №1, Актанышская СОШ №2, Гимназия-интернат для одаренных детей, Поисевская СОШ имеют возможность выставлять по две команды, остальные школы по одной команде. Один ученик может участвовать не более чем в 3-х олимпиадах.
        6. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся, участников олимпиад, возложить на директоров школ.
8. Командировочные расходы, связанные с оплатой проезда и питанием учащихся, участников олимпиад и сопровождающих, отнести за счет школ.
9. Учащиеся, набравшие более 75% правильных ответов и занявшие первые места  направляются  на   региональные туры Всероссийских олимпиад.
10. Победители и призеры регионального этапа Всероссийских предметных олимпиад  и их учителя поощряются премиями.
 11. Для проверки олимпиадных работ по предметам создать комиссии в составе учителей (Приложение №5)
12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста муниципального учреждения «Информационно-методический центр» Л.Ф.Бариеву.

Начальник МКУ «Управление образования

Актанышского муниципального района                                                В.М. Салихов

                                                                                                     Приложение №1

                                                            к приказу управления образования

                                                                                Актанышского муниципального района

                                                                            № _146 от __28 сентября__2011 года__
Ответственные (кураторы) школьного и муниципального этапов

Всероссийской олимпиады школьников
	№
	Предметы
	Кураторы

	1.
	История
	Хакимова З.З.

	2.
	Информатика и ИКТ
	Шарипов И.И.

	3.
	Технология
	Амиров К.Х.

	4.
	Немецкий язык
	Зайнуллина Ф.Ф.

	5.
	Французский язык
	Зайнуллина Ф.Ф.

	6.
	Математика
	Ахмедгалиева З.В.

	7.
	Литература
	Зайнуллина Ф.Ф.

	8.
	Астрономия
	Ахмедгалиева З.В.

	9.
	Биология
	Кадырова Л.Р.

	10.
	Физика
	Ахмедгалиева З.В.

	11.
	Английский язык
	Зайнуллина Ф.Ф.

	12.
	Химия
	Кадырова Л.Р.

	13.
	Экология
	Кадырова Л.Р.

	14.
	География
	Кадырова Л.Р.

	15.
	Экономика
	Хакимова З.З.

	16.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Амиров К.Х.

	17.
	Обществознание
	Хакимова З.З.

	18.
	Физическая культура
	Фазуллин Н.Г.

	19.
	Искусство (МХК)
	Бариева Л.Ф.

	20.
	Русский язык
	Зайнуллина Ф.Ф.

	21.
	Право
	Хакимова З.З.

                                               Приложение №2

                                                        к приказу управления образования

                                                                            Актанышского муниципального района

                                                                          № _146 от __28 сентября__2011 года__

График

проведения муниципальных этапов Всероссийских олимпиад школьников в 2011/2012 учебном году с указанием классов и места проведения
	№
	Предмет
	Классы
	Место проведения
	Дата проведения

	1
	История
	9,10,11
	АСОШ №1
	14 ноября

	2
	Информатика и ИКТ
	9-10-11
	АСОШ №2
	14 ноября

	3
	Технология
	9,10-11 классы (тех.труд)

9,10-11 классы (обсл. труд)
	АСОШ №1
	15 ноября

	4
	Немецкий язык
	7-8, 9-10-11
	Гимназия-интернат
	16 ноября

	5
	Французский язык
	7-8, 9-10-11
	Гимназия-интернат
	16 ноября

	6
	Математика
	7,8,9,10,11
	АСОШ №2
	17 ноября

	7
	Литература (Мари-суксинская СОШ, Кадетская школа-интернат)
	9,10,11
	АСОШ №1
	18 ноября

	8
	Астрономия
	7-8, 9,10,11
	АСОШ №1
	19 ноября

	9
	Биология
	7,8,9,10,11
	АСОШ №1
	19 ноября

	10
	Физика
	8,9,10,11
	АСОШ №2
	21 ноября

	11
	Английский язык
	9-10-11
	Гимназия-интернат
	22 ноября

	12
	Химия
	8,9,10,11
	АСОШ №1
	23 ноября

	13
	Экология
	9,10,11
	Гимназия-интернат
	24 ноября

	14
	География
	7,8,9,10-11
	АСОШ №2
	25 ноября

	15
	Экономика
	9-10-11
	Гимназия-интернат
	26 ноября

	16
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9,10-11
	АСОШ №1
	26 ноября

	17
	Обществознание
	9-10-11 классы
(1 тур – общие задания)

9,10-11 классы
 (2 тур)
	Гимназия-интернат
	28 ноября

	18
	Физическая культура
	9-10-11 классы (теория)

9-10-11 классы (дев.) - практика

9-10-11 классы
(юн.) - практика
	АСОШ №2-теория, баскетбол;

АСОШ №1-волейбол;

ПУ-80-футбол;

ЦДТ -гимнастика
	29 ноября

	19
	Искусство (МХК)
	9,10,11
	АСОШ №1
	30 ноября

	20
	Русский язык (Мари-суксинская СОШ, Кадетская школа-интернат)
	9,10,11
	АСОШ №2
	1 декабря

	21
	Право
	9,10,11
	АСОШ №2
	2 декабря

                                                   Приложение №3

                                                            к приказу управления образования

                                                                               Актанышского муниципального района

                                                                                 № __146____от ___28 сентября 2011года_

Отчет о проведении школьного тура

олимпиады по ___________________

	№
	Классы
	Кол-во участников
	1 место
	Ф.И.О. учителя

                                                             Приложение №4

                                                            к приказу управления образования

                                                                               Актанышского муниципального района

                                                                                 № __146____от ___28 сентября 2011года_

Заявка на участие в муниципальной

олимпиаде по __________________________

от МОУ «____________________________________________»

	№
	Ф.И.О. ученика (по паспорту полностью)
	Класс
	Результаты школьного тура
	Ф.И.О. учителя

Директор школы ____________________________/

                                       Приложение №5

                                                            к приказу управления образования

                                                                               Актанышского муниципального района

                                                                           № __146_от __28 сентября 2011 года_

Учителя- предметники входящие в составы комиссий
по проверкам олимпиадных  работ.
	№
	Предметы
	Учителя, школы

	1.
	История
	Сафиуллин Р.Н. (АСОШ №1)
Муталлапова Э.З. (АСОШ №2)

Хабибуллина С.Г. (Атясевская ООШ)

Абдуллина М.М. (Гимназия-интернат)

	2.
	Информатика и ИКТ
	Гилязова Г.М. (АСОШ №2)
Хайруллин И.Н. (Поисевская СОШ)

Бакиров Р.Ф. (Гимназия-интернат)
Гилмуллина Ч.З.(Сафаровская СОШ)
Ялалова Г.Д.(АСОШ №1)

	3.
	Технология
	 Мухамадиев Д.С. (АСОШ №1)
Бурханов Р.Н. (АСОШ №2)

Сибгатуллин Р.Т. (Гимназия-интернат)
 Валиахметова З.Х.  (АСОШ №2)

Шайдуллина Г.Д. (АСОШ №1)

	4.
	Немецкий язык
	Амирова Р.С. (Такталачукская СОШ)
Кашфиева Г.З. (АСОШ №2)

Гильметдинова Г.Т. (АСОШ №1)

	5.
	Французский язык
	Карамов А.С. (Кадетская школа)

Касимов Р.М. (Кировская СОШ)
Гимранова С.М. (АСОШ №1)

	6.
	Математика
	Закиева Г.Б. (АСОШ №1)
Хазиева Р.А. (Гимназия-интернат)
Закирова Р.М. (АСОШ  №2)

Имамова Р.Х. (Кировская СОШ)
Якупова Ф.Я. (Новоалимовская ОШ)

	7.
	Астрономия
	Ямалов Ф.Ф (АСОШ №1)
Набиева Ф.Р. (АСОШ №2)

	8.
	Биология
	Амирова Р.З.(Бугадинская ООШ)

Валиева Э.Ф. (АСОШ №1)
Хусаинова Р.Р. (АСОШ №2)

Аскарова Р.С. (Старокурмашевская ООШ)
Гильфанов Ф.Н.(Новоалимовская ООШ)

	9.
	Физика
	Ямалов Ф.Ф. (АСОШ №1)
Нурлыева Л.Ф. (АСОШ №2)

Гильфанова Ф.А. (Старокурмашевская ОШ)

	10.
	Английский язык
	Гимранова С.М. (АСОШ №1)
Ханнанова З.З. (АСОШ №2)

Тимирова Л.Ф. (Гимназия-интернат)
 Гарипов Р.М. (гимназия-интернат)

Вазетдинова Т.М. (Бугадинская СОШ)

	11.
	Химия
	Чинаева В.М.  (АСОШ №1)

Галиева Р.Г. (АСОШ №2)

Гарипова Р.И. (Гимназия-интернат)
 Вагизова А.М. (Поисевская СОШ)

Нагимова Д.Р. (Атясевская ООШ)

	12.
	Экология
	Амирова Р.З. (Бугадинская ООШ)

Ханнанова Р.Р. (АСОШ №1)
Хусаинова Р.Р. (АСОШ №2)

Гильфанов Ф.Н. (Новоалимовская ООШ)

	13.
	География
	Латыпова Л.Р. (АСОШ №2)

Хазиева Н.Х. (Такталачукская СОШ)
Салихов И.Ш. (Сафаровская СОШ)

Амиров А.С. (Байсаровская СОШ)

Гильманова  И.Р. (Тат Ямалинская ООШ)

	14.
	Экономика
	Сафиуллин Р.Н. (АСОШ №1)

Галиева Р.Г. (АСОШ №2)

Хабибуллина С.Г. (Атясевская ООШ)

Абдуллина М.М. (Гимназия-интернат)

	15.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Набиуллин Н.И. (АСОШ №2)
Рахманов А.Ш. (Такталачукская СОШ)

Сибгатуллин Р.Т. (Гимназия-интернат)
 Галиев Э.А. (Мари Суксинская СОШ)

	16.
	Обществознание
	Сафиуллин Р.Н. (АСОШ №1)

Галиева Р.Г.(АСОШ №2)

Латыпова З.Х. (Тат Суксинская СОШ)

Абдуллина М.М. (Гимназия-интернат)

	17.
	Физическая культура
	Нуриахметов Р.П. (АСОШ №2)

Константинова Л.А.
Латыйпова Л.Я.

Муртазина Г.С.
Гараев А.А.
Газетдинов Р.С.
Аглямова А.Ф.
Госманов А.В.
Хафизов И.Ф.
Хузина З.С.
Тимиров Р.Н.
Гарифуллина Р.И.
Шагзамов Д.К.
Амиров К.Х.
Ахтямов М.М.
Карамова Д.Х.

	18.
	Искусство (МХК)
	Хуззятов И.Н. (АСОШ №1)
Сафиуллин Р.Н. (АСОШ №1)

Муталлапова Э.З. (АСОШ №2)

	19.
	Право
	Сафиуллин Р.Н. (АСОШ №1)

Галиева Р.Г. (АСОШ №2)

Латыпова З.Х. (Тат. Суксинская СОШ)

Абдуллина М.М. (Гимназия-интернат)

	20.
	Литература
	Усманова Р.А. (АСОШ №2)
Исламова Л.Ф. (Мари-Суксинская СОШ)

Латыйпова М.М. (Кадетская школа-интернат)

	21.
	Русский язык
	Усманова Р.А. (АСОШ №2)

Исламова Л.Ф. (Мари-Суксинская СОШ)

Латыйпова М.М. (Кадетская школа-интернат)